

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT
Pregão Eletrônico - 003/2024 – SMT/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
07/08/2024 16:11	07/08/2024 16:30	19/08/2024 23:59	22/08/2024 08:59	22/08/2024 09:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
16/08/2024 - 14:37:51	Esclarecimento	22/08/2024 - 08:28:00

Dúvida: Boa tarde, quais são os itens que vão ser necessários os LAUDOS

Resposta: nos itens descritos no termo de referência

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 1 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SOLVENTE					
	0001	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR BRANCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	684,38	150	BD	Aceito	Menor Preço



0002	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR AMARELA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	691,88	80	BD	Aceito	Menor Preço
0003	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR VERMELHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	701,88	40	BD	Aceito	Menor Preço



0004	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR PRETA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	701,88	60	BD	Aceito	Menor Preço
0005	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ALTO DESEMPENHO, COR AZUL, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM DILUIÇÃO EM SOLVENTE, INDICADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PAVIMENTOS ASFÁLTICOS OU CONCRETO POROSO, RODOVIAS, VIAS URBANAS, RUAS EM CONDOMÍNIOS, DEMARCAÇÃO EM EMPRESAS (ESTACIONAMENTOS, PÁTIOS, VIAS INTERNAS E EXTERNAS). COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. FÁCIL APLICAÇÃO MANUAL OU MECÂNICA, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E ADERÊNCIA, ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS E AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICA, ÓTIMA VISIBILIDADE DIURNA E NOTURNA, COM APLICAÇÃO DE ESFERAS DE VIDRO. RENDIMENTO MÉDIO: BALDE 18 LITROS – DE 30 A 45 METROS QUADRADOS. ACABAMENTO FOSCO. EMBALAGEM: BALDE METÁLICO DE 18 LITROS (EMBALAGEM HOMOLOGADA). DEVERÁ ATENDER ÀS NORMAS ABNT – NBR 11862 (VIAS URBANAS E RODOVIAS); ABNT – NBR 12935 (VIAS URBANAS E RODOVIAS) DNIT 3,16 E NBR 15438.	701,88	20	BD	Aceito	Menor Preço
0006	DILUENTE (SOLVENTE) À BASE DE SOLVENTES ORGÂNICOS PARA TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA. INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE DE SOLVENTE. PARA LIMPEZA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. FÁCIL REMOÇÃO DE RESÍDUOS E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES PARA APLICAÇÃO DE TINTAS. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO INFLAMÁVEL, VOLÁTIL, GERALMENTE DE BAIXO PONTO DE EBULIÇÃO. EMBALAGEM: LATA DE 5 LITROS.	560,00	170	LT	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		337.433,00				
0002	LOTE 2 MICROESFERA DE VIDRO					



0001	MICROESFERA DE VIDRO TIPO I-B (PRÉ-MIX). INCORPORADAS ÀS TINTAS ANTES DA APLICAÇÃO. CONSTITUÍDA DE PARTÍCULAS ESFÉRICAS DE VIDRO DO TIPO SODA-CAL-SÍLICA. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 16184/2021 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - ESFERAS E MICROESFERAS DE VIDRO - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. EMBALAGEM: SACOS DE PAPEL KRAFT DE 25 KG.	592,50	30	UND	Aceito	Menor Preço
0002	MICROESFERA DE VIDRO TIPO II (DROP-ON). APLICADAS POR ASPERSÃO OU GRAVIDADE. CONSTITUÍDA DE PARTÍCULAS ESFÉRICAS DE VIDRO DO TIPO SODA-CAL-SÍLICA. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 16184/2021 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - ESFERAS E MICROESFERAS DE VIDRO - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. EMBALAGEM: SACOS DE PAPEL KRAFT DE 25 KG.	592,50	80	UND	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		65.175,00				
0003	LOTE 3 DISPOSITIVOS AUXILIARES					
0001	ADESIVO (COLA) À BASE DE RESINA POLIÉSTER INDICADA PARA FIXAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE TACHÃO, TACHA, TACHINHA, CALOTAS, SEGREGADOR (BATE PNEU), MINI TACHÃO. UTILIZAÇÃO EXCLUSIVA PARA DISPOSITIVOS AUXILIARES DE CORPO DE RESINA. EMBALAGEM: LATA DE 2KG. VALIDADE:...	143,38	600	UND	Aceito	Menor Preço
0002	CALOTA DE SINALIZAÇÃO (TARTARUGA), NA COR AMARELA, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVE APRESENTAR UM PINO DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 3/8" X 5,5CM. DIMENSÕES DA CALOTA: LARGURA Ø 15CM, ALTURA 6CM. RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 850KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS (DOIS LADOS DA PEÇA), NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 6,5 X 2,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14636:2013 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA — TACHAS REFLETIVAS VIÁRIAS.	67,44	2.500	UND	Aceito	Menor Preço
0003	LOMBADA PARA SINALIZAÇÃO, NA COR AMARELA, FABRICADA EM RESINA DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DEVE APRESENTAR DOIS PINOS DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 3/8" X 5,0CM. DIMENSÕES DA LOMBADA: 60MM (A) X 140MM (L) X 280MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 2.700KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS, NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 13,5 X 3,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF.	68,25	2.500	UND	Aceito	Menor Preço



0004	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL (REFLETIVO NOS DOIS LADOS), NA COR AMARELA, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, FORMA DE TRONCO PRISMÁTICO. DEVE APRESENTAR UM PINO DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 5/16" X 5,0CM. DIMENSÕES DA TACHA: 20MM (A) X 100MM (L) X 100MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 250KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS, NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 6,5 X 2,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14636:2013 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA — TACHAS REFLETIVAS VIÁRIAS.	47,19	500 UND	Aceito	Menor Preço
0005	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL (REFLETIVO NOS DOIS LADOS), NA COR BRANCA, FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, FORMA DE TRONCO PRISMÁTICO. DEVE APRESENTAR UM PINO DE FIXAÇÃO, COM ROSCA, EM AÇO GALVANIZADO DE 5/16" X 5,0CM. DIMENSÕES DA TACHA: 20MM (A) X 100MM (L) X 100MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 250KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS,	46,94	500 UND	Aceito	Menor Preço
0006	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL (REFLETIVOS DOS DOIS LADOS DA PEÇA) NA COR AMARELO; FABRICADO EM RESINA DE POLIÉSTER, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, FORMA DE TRONCO PRISMÁTICO. DEVE APRESENTAR DOIS PINOS DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE 3/8" X 5,0CM. DIMENSÕES DO TACHÃO: 50MM (A) X 160MM (L) X 250MM (C). RESISTENTE À ALTAS CARGAS DE COMPRESSÃO. PESO APROXIMADO DE 2.800KG. OS ELEMENTOS REFLETIVOS DE ACRÍLICO E COM CARACTERÍSTICAS RETRORREFLETIVAS BIDIRECIONAIS, NA COR AMARELA (ÂMBAR). DIMENSÕES DO ELEMENTO REFLETIVO (LENTE REFLETIVA): 13,5 X 3,5 CM, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO: CARGA MÍNIMA DE RUPTURA, 15.000KGF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 15.576:2013 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA - TACHÕES REFLETIVOS VIÁRIOS.	73,54	700 UND	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		523.796,00			
0004	LOTE 4 PLACAS DE SINALIZAÇÃO				



0001	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SINAL R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA), DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, OCTOGONAL 60 X 60 CM, LADOS MEDINDO 25 CM CADA, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #18 MSG (1,25 MM), LAMINADO A FRIO, DESENGRAXADA, DECAPADA, FOSFATIZADA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA NAS DUAS FACES DA PLACA. FUNDO: VERMELHO; ORLA: BRANCA; LEGENDA: PARE (COR BRANCA). NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO - TIPO I, DE ACORDO COM A ABNT: NBR 14 644/21. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL) NO EIXO VERTICAL, SENDO QUE OS CENTROS DOS ORIFÍCIOS DEVERÃO	300,50	250 UND	Aceito	Menor Preço
0002	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SINAL R-2 (DÊ A PREFERÊNCIA), DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, TRIANGULAR 75 X 75 CM, LADOS MEDINDO 75 CM CADA, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #18 MSG (1,25 MM), LAMINADO A FRIO, DESENGRAXADA, DECAPADA, FOSFATIZADA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA NAS DUAS FACES DA PLACA. FUNDO: BRANCO; ORLA/TARJA: VERMELHA. NAS ORLAS E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO - TIPO I, DE ACORDO COM A ABNT: NBR 14 644/21...	338,00	10 UND	Aceito	Menor Preço
0003	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SINAL R-3 AO R-44, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, CIRCULAR Ø 50 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #18 MSG (1,25MM), LAMINADO A FRIO, DESENGRAXADA, DECAPADA, FOSFATIZADA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E	304,25	600 UND	Aceito	Menor Preço
0004	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SINAL R-6A E R-6B, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I E DEMAIS NORMAS DO CONTRAN, RETANGULAR 50 X 70 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #18 MSG (1,25MM), LAMINADO A FRIO, DESENGRAXADA, DECAPADA, FOSFATIZADA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA NAS DUAS FACES DA PLACA. FUNDO: BRANCO; ORLA/TARJA: VERMELHO; SINAL/LEGENDA: PRETO. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO - TIPO I, DE ACORDO COM A ABNT: NBR 14 644/21	338,00	180 UND	Aceito	Menor Preço



0005	PLACA DE ADVERTÊNCIA SINAIS A-1A A A-25; A- 27 A A-40; A42A A A-50B, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VOLUME II E DEMAIS NORMAS DO CONTRAN, QUADRADA 50 X 50 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO #18 MSG (1,25MM), LAMINADO A FRIO, DESENGRAXADA, DECAPADA, FOSFATIZADA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA NAS DUAS FACES DA PLACA. FUNDO: AMARELO; ORLA EXTERNA: AMARELO; ORLA INTERNA: PRETO; SÍMBOLO: PRETO. NAS LETRAS, ORLA E FUNDO DA PLACA, DEVERÃO SER UTILIZADAS PELÍCULAS REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO - TIPO I, DE ACORDO COM A ABNT: NBR 14 644/21. DEVERÁ APRESENTAR 02 (DOIS) ORIFÍCIOS NO DIÂMETRO DE 3/8" (CENTRAL)	304,25	300	UND	Aceito	Menor Preço
0006	PLACA DE SERVIÇOS AUXILIARES SINAL SAU-26 (PONTO DE PARADA), DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME III, RETANGULAR 50 X 70 CM, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO 18 MSG (1,25MM), LAMINADO A FRIO, DESENGRAXADA, DECAPADA, FOSFATIZADA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA ..	335,50	200	UND	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		480.270,00				
0005	LOTE 5 SINAL IMPRESSO					
0001	SINAL IMPRESSO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA) EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, OCTOGONAL 60 X 60 CM, LADOS MEDINDO 25 CM CADA. FUNDO: VERMELHO; ORLA: BRANCA; LEGENDA: PARE (COR BRANCA). DEVERÁ SER UTILIZADO PELÍCULAS REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO - TIPO I, DE ACORDO COM A ABNT: NBR 14 644/21...	315,50	200	UND	Aceito	Menor Preço
0002	SINAL IMPRESSO R-3 AO R-44 EM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO, DE ACORDO COM O MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - VOLUME I, DO CONTRAN, CIRCULAR Ø 50 CM. FUNDO: BRANCO;ORLA/TARJA: VERMELHO; SINAL/LEGENDA: PRETO. DEVERÁ SER UTILIZADO PELÍCULAS REFLETIVAS GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO - TIPO I, DE ACORDO COM A ABNT: NBR 14 644/21, E PELÍCULA NÃO RETRORREFLETIVA TRANSLÚCIDO INCOLOR TIPO V ABNT: NBR 14.644/21, CONHECIDA COMERCIALMENTE COMO "OVERLAY	315,50	300	UND	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		157.750,00				
0006	LOTE 6 POSTE DE MADEIRA E PARAFUSO					
0001	POSTE EM MADEIRA BENEFICIADA, APLAINADA, EUCALIPTO OU MAÇARANDUBA, SERRADA, APARELHADA E DEVIDAMENTE TRATADA, COM SEÇÃO RETANGULAR DE 5 X 7 CM (LARGURA X ALTURA) E COMPRIMENTO DE 3,50M, PINTADO COM DUAS DEMÃOS DE TINTA À BASE DE BORRACHA CLORADA OU ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETA.	336,63	2.000	UND	Aceito	Menor Preço
0002	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X3" ZINCADO COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA LISA.	8,23	4.000	UND	Aceito	Menor Preço



	VALOR TOTAL ESTIMADO	706.180,00				
0007	LOTE 07 DISPOSITIVOS DE USO TEMPORÁRIO					
0001	CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO COM FAIXAS REFLETIVAS 75 CM. CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM PVC FLEXÍVEL, COM FAIXAS REFLETIVAS; ALTURA: 75 CM; LADO DA BASE: 40 CM; COR DO CONE: LARANJA; COR DA FAIXA REFLETIVA: BRANCA; PESO APROXIMADO: 3,4 KG.15071/2015. PARA IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, O CONE DEVERÁ APRESENTAR, PELO PROCESSO DE SERIGRAFIA, COM O LOGOTIPO DA SMT NO COLAR SUPERIOR (INCORPORADO À PELÍCULA) E O NOME "SMT" EM LETRAS NA COR PRETA COM, NO MÍNIMO, 06 CM DE ALTURA, NO COLAR INFERIOR. O CONE DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15.071/2015.	381,25	70	UND	Aceito	Menor Preço
0002	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO (CONE BARRIL). CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO CONTRA AÇÃO DE DESBOTAMENTO; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV'S (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; COR: LARANJA; POSSUIR 3 FAIXAS COM REFLETIVO BRANCO; PESO: 7,7KG; ALTURA TOTAL: 105 A 120CM; BASE QUADRADA DE CANTOS ARREDONDADOS, BASE: 60 A 75CM; ALTURA DA BASE: 25 A 27 CM; DIÂMETRO DO CILINDRO: 40 A 50CM; BASE COM 4 SAPATAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; COMPARTIMENTO INTERNO NA BASE PARA PREENCHIMENTO COM SACOS DE AREIA OU BALÕES COM ÁGUA, VISANDO MAIOR ESTABILIDADE; PESO DE ATÉ 40KG APÓS PREENCHIMENTO; ALÇA SUPERIOR PARA A FIXAÇÃO DE DISPOSITIVOS LUMINOSOS E/OU PARA TRANSPORTE NÃO MAIOR DO QUE 10% DA ALTURA TOTAL DO DISPOSITIVO. PRODUTO DEVE ATENDER A NORMA ABNT: NBR 15692/2020.	773,75	4	UND	Aceito	Menor Preço
0003	LOMBADA PORTÁTIL DOBRÁVEL 300X22X4CM. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA COM BASE ANTIDERRAPANTE DE BORRACHA RECICLADA; COMPOSTA POR 25 MÓDULOS BIDIRECIONAIS COM TIRAS REFLETIVAS COR: AMARELO; COMPRIMENTO TOTAL:3,00M; DIÂMETRO ENROLADA: 55CM; ALTURA DA LOMBADA: 4CM; LARGURA DA LOMBADA: 22CM; RESISTÊNCIA: SUPORTA VEÍCULOS DE ATÉ 20 TONELADAS; PESO: 14,5KG; PORTÁTIL E COMPACTA: FÁCIL TRANSPORTE; DEVE ACOMPANHAR BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA	2.716,25	2	UND	Aceito	Menor Preço
0004	SINALIZADOR COM SUPORTE PARA CONE. CARACTERÍSTICAS: 12 LEDS DE ALTA INTENSIDADE; BOTÃO LIGA/DESLIGA; LUZ TROMBO; OPÇÃO DE ACIONAMENTO POR FOTOCÉLULA; FIXAÇÃO: BASE SUPORTE PARA CONES/ALÇA SUSPENSÃO; UTILIZAÇÃO: CONES; INTENSIDADE: ATÉ 600 CANDELAS; AUTONOMIA: ATÉ 300 HORAS; 180 FLASHES POR MINUTO; DIMENSÃO DA LENTE (ÁREA LUMINOSA): 18 CM; ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS ALCALINAS GRANDES/TIPO D.	788,50	6	UND	Aceito	Menor Preço



0005	BARREIRA PANTOGRÁFICA HORIZONTAL REFLETIVA (BARREIRA SANFONADA). CARACTERÍSTICAS: BARREIRA FABRICADA EM POLIETILENO NA COR LARANJA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV'S (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; SAPATAS EM PVC; ÁREA PLANA REBAIXADA PARA APLICAÇÃO E PROTEÇÃO DA PELÍCULA REFLETIVA; ALÇA EM NYLON PARA FACILITAR O TRANSPORTE; COMPACTO QUE FACILITA O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO; PRODUTO PRÁTICO E FUNCIONAL. DIMENSÕES: PRODUTO FECHADO (COMPRIMENTO): 82 CM; PRODUTO COM O MÁXIMO DE ABERTURA (COMPRIMENTO): 650 CM; ALTURA: 110 CM;	2.391,25	2 UND	Aceito	Menor Preço
0006	BALIZADOR DE SINALIZAÇÃO CÔNICO REFLETIVO - 110CM. CARACTERÍSTICAS: COR: LARANJA COM FAIXA REFLETIVA BRANCA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV'S (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; ORIFÍCIOS PARA PASSAGEM DE CORRENTES PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS; BASE DE BORRACHA RECICLADA; ESTABILIDADE; REFLETIVO GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO; ALTURA: 110CM; PESO APROX.: 6,7 KG.	424,50	6 UND	Aceito	Menor Preço
0007	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO PLÁSTICO DOBRÁVEL. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL NA COR LARANJA COM 12 FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV'S (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; FECHADO E DESMONTADO FACILMENTE PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; ARTICULADO NA PARTE SUPERIOR POR PARAFUSOS E PORÇA AUTO TRAVANTE; RESISTÊNCIA A IMPACTOS E DIVERSAS AÇÕES DO TEMPO; ALÇA PARA TRANSPORTE; EFICAZ E PRÁTICO. PESO: 7 KG (VAZIO); ALTURA ABERTO: 110CM; ALTURA FECHADO: 115CM; LARGURA: 63 CM; ORIFÍCIO NA PARTE SUPERIOR COM TAMPA PARA PREENCHIMENTO COM ÁGUA, VISANDO MAIOR ESTABILIDADE E PESO; ALÇA ANATÔMICA PARA TRANSPORTE; ENCAIXE NA PARTE SUPERIOR PARA...	1.079,38	4 UND	Aceito	Menor Preço
0008	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO DESMONTÁVEL. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIETILENO NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV'S (ULTRAVIOLETA) E RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS; DIMENSÕES: 1M X 2,35M X 56CM; MEDIDA VIGA: 24CM DE LARGURA; PESO SEM AREIA: 6KG; PESO COM AREIA: ATÉ 20KG.	986,13	6 UND	Aceito	Menor Preço
0009	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO LARANJA E BRANCA, PRODUZIDA EM FILME DE POLIESTIRENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO =, COM FAIXAS INCLINADAS A 45º, COM ESPESSURA DE 3 MICRAS E COLOCADA NUM TUBETE DE PAPELÃO COM LARGURA DE 70MM E 200M DE COMPRIMENTO.	49,40	250 UND	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		69.859,80			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/08/2024 - 16:11	editai PE_003_2024_sinalizacao_horizontal_vertical_dispositivos_ass.pdf



Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
22/08/2024 - 10:40:04	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0007 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 10:40:32	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 10:40:54	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 10:41:17	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 10:41:39	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0005 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 10:41:59	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0006 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 11:14:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0006 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 11:38:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 11:52:23	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 11:55:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 13:51:02	Documentos solicitados para o processo 003/2024 – SMT/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0007 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/08/2024 - 14:32:06		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0007 do processo 003/2024 – SMT/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.668.414/0001-63 - Endereço: RUA ARGENTINA - CEP: 75075200 - UF: GO - Município: Anápolis - Telefone: (62) 3318-9395

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 2 MICROESFERA DE VIDRO					
	0001	Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-silica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.	POLYGLASS	POLYGLASS	30 UND	272,00	8.160,00
	0002	Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-silica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.	POLYGLASS	POLYGLASS	80 UND	272,00	21.760,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 29.920,00
0003		LOTE 3 DISPOSITIVOS AUXILARES					



0001	Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade:...	G2 SINAL	G2 SINAL	600 UND	47,50	28.500,00
0002	Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm, altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.	G2 SINAL	G2 SINAL	2.500 UND	10,00	25.000,00
0003	Lombada para sinalização, na cor AMARELA, fabricada em resina de poliéster de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar dois pinos de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões da lombada: 60mm (A) x 140mm (L) x 280mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2.700kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf.	G2 SINAL	G2 SINAL	2.500 UND	31,00	77.500,00
0004	Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.	G2 SINAL	G2 SINAL	500 UND	9,00	4.500,00
0005	Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais,	G2 SINAL	G2 SINAL	500 UND	9,00	4.500,00



0006	Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.	G2 SINAL	G2 SINAL	700 UND	31,00	21.700,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 161.700,00	
0004	LOTE 4 PLACAS DE SINALIZAÇÃO					
0001	Placa de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25 mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão	G2 SINAL	G2 SINAL	250 UND	162,00	40.500,00
0002	Placa de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular 75 x 75 cm, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25 mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21...	G2 SINAL	G2 SINAL	10 UND	202,00	2.020,00
0003	Placa de regulamentação sinal R-3 ao R-44, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e	G2 SINAL	G2 SINAL	600 UND	112,00	67.200,00



0004	Placa de regulamentação sinal R-6a e R-6b, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21	G2 SINAL	G2 SINAL	180 UND	157,00	28.260,00
0005	Placa de advertência sinais A-1a a A-25; A- 27 a A-40; A42a a A-50b, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central)	G2 SINAL	G2 SINAL	300 UND	112,00	33.600,00
0006	Placa de serviços auxiliares sinal SAU-26 (Ponto de parada), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume III, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço 18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na ..	G2 SINAL	G2 SINAL	200 UND	158,00	31.600,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 203.180,00
0005	LOTE 5 SINAL IMPRESSO					
0001	Sinal Impresso R-1 (Parada obrigatória) em Película Refletiva Grau Técnico Prismático, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Deverá ser utilizado películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21...	G2 SINAL	G2 SINAL	200 UND	105,00	21.000,00
0002	Sinal Impresso R-3 ao R-44 em Película Refletiva Grau Técnico Prismático, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm. Fundo: Branco;Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Deverá ser utilizado películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21, e película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14.644/21, conhecida comercialmente como "Overlay	G2 SINAL	G2 SINAL	300 UND	75,00	22.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 43.500,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 438.300,00

H DE F PIRES SERVICOS EIREL - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.655.861/0001-73 - Endereço: TV DOIS DE MARCO - CEP: 67033340 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 98124-7218

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0006	LOTE 6 POSTE DE MADEIRA E PARAFUSO					
0001	Poste em madeira beneficiada, aplainada, eucalipto ou maçaranduba, serrada, aparelhada e devidamente tratada, com seção retangular de 5 x 7 cm (largura x altura) e comprimento de 3,50m, pintado com duas demãos de tinta à base de borracha clorada ou esmalte sintético na cor preta.	POSTE	PRÓPRIA	2.000 UND	169,00	338.000,00
0002	Parafuso francês 5/16x3" zincado com porca sextavada e arruela lisa.	PARAFUSO FRANCES	PRÓPRIA	4.000 UND	4,12	16.480,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 354.480,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 354.480,00	

WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.522.631/0001-49 - Endereço: TRAVESSA BARJONAS DE MIRANDA - CEP: 68040075 - UF: PA - Município: Santarém - Telefone: (93) 99144-1058

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SOLVENTE					
	0001	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	Nacional/2024	Veloz	150 BD	349,04	52.356,00
	0002	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	Nacional/2024	Veloz	80 BD	352,86	28.228,80



0003	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	Nacional/2024	Veloz	40 BD	357,96	14.318,40
0004	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	Nacional/2024	Veloz	60 BD	357,96	21.477,60
0005	Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.	Nacional/2024	Veloz	20 BD	357,96	7.159,20



0006	Diluyente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.	Nacional/2024	Veloz	170 LT	285,60	48.552,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 172.092,00	
0007	LOTE 07 DISPOSITIVOS DE USO TEMPORÁRIO					
0001	Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.	Nacional/2024	Carbogرافit	70 UND	90,00	6.300,00
0002	Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT: NBR 15692/2020.	Nacional/2024	Carbogرافit	4 UND	399,00	1.596,00
0003	Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total:3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça	Nacional/2024	Carbogرافit	2 UND	1.700,00	3.400,00
0004	Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d	Nacional/2024	Carbogرافit	6 UND	410,00	2.460,00



0005	Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada). características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm;	Nacional/2024	Carbografit	2 UND	999,00	1.998,00
0006	Balizador de sinalização cônico refletivo - 110cm. características: cor: laranja com faixa refletiva branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; orifícios para passagem de correntes para isolamento de áreas; base de borracha reciclada; estabilidade; refletivo grau técnico prismático; altura: 110cm; peso aprox.: 6,7 kg.	Nacional/2024	Carbografit	6 UND	375,00	2.250,00
0007	Cavelete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante; resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para...	Nacional/2024	Carbografit	4 UND	380,00	1.520,00
0008	Cavelete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 2,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.	Nacional/2024	Carbografit	6 UND	599,00	3.594,00
0009	Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.	Nacional/2024	Carbografit	250 UND	10,90	2.725,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 25.843,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 197.935,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	150	R\$349,04	R\$ 52.356,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	150	R\$352,00	R\$ 52.800,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:01:03	MAZA	MAZA	150	R\$531,69	R\$ 79.753,50	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:31:07	G2 TINTAS	G2 TINTAS	150	R\$360,00	R\$ 54.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:17	INOPLASTIC	INOPLASTIC	150	R\$2.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	80	R\$352,86	R\$ 28.228,80	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	80	R\$355,00	R\$ 28.400,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:01:13	MAZA	MAZA	80	R\$579,99	R\$ 46.399,20	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:38:14	G2 TINTAS	G2 TINTAS	80	R\$360,00	R\$ 28.800,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:17	INOPLASTIC	INOPLASTIC	80	R\$2.000,00	R\$ 160.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	40	R\$357,96	R\$ 14.318,40	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	40	R\$360,00	R\$ 14.400,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:01:23	MAZA	MAZA	40	R\$579,99	R\$ 23.199,60	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:39:58	G2 TINTAS	G2 TINTAS	40	R\$360,00	R\$ 14.400,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:18	INOPLASTIC	INOPLASTIC	40	R\$2.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	60	R\$357,96	R\$ 21.477,60	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	60	R\$360,00	R\$ 21.600,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:01:33	MAZA	MAZA	60	R\$531,69	R\$ 31.901,40	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:40:28	G2 TINTAS	G2 TINTAS	60	R\$360,00	R\$ 21.600,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:18	INOPLASTIC	INOPLASTIC	60	R\$2.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	20	R\$357,96	R\$ 7.159,20	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	20	R\$360,00	R\$ 7.200,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:01:41	MAZA	MAZA	20	R\$579,99	R\$ 11.599,80	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:40:48	G2 TINTAS	G2 TINTAS	20	R\$360,00	R\$ 7.200,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:18	INOPLASTIC	INOPLASTIC	20	R\$2.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Diluente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	170	R\$285,60	R\$ 48.552,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	170	R\$287,00	R\$ 48.790,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:01:53	SMAX	SMAX	170	R\$280,02	R\$ 47.603,40	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:41:11	G2 TINTAS	G2 TINTAS	170	R\$350,00	R\$ 59.500,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:20	INOPLASTIC	INOPLASTIC	170	R\$2.000,00	R\$ 340.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	30	R\$302,00	R\$ 9.060,00	Sim
UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	39.885.427/0001-50	20/08/2024 - 16:26:22	TIPO IB	TECHNOGLASS	30	R\$498,00	R\$ 14.940,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	ICD	30	R\$305,00	R\$ 9.150,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 16:17:45	INOPLASTIC	INOPLASTIC	30	R\$328,05	R\$ 9.841,50	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:41:44	POLYGLASS	POLYGLASS	30	R\$272,00	R\$ 8.160,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:17:26	Digiflex/Dragonlux	Digiflex/Dragonlux	30	R\$427,00	R\$ 12.810,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:20	INOPLASTIC	INOPLASTIC	30	R\$492,00	R\$ 14.760,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	80	R\$302,00	R\$ 24.160,00	Sim
UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	39.885.427/0001-50	20/08/2024 - 16:26:16	TIPO IIA	TECHNOGLASS	80	R\$498,00	R\$ 39.840,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	ICD	80	R\$305,00	R\$ 24.400,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 16:17:53	INOPLASTIC	INOPLASTIC	80	R\$328,05	R\$ 26.244,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:42:03	POLYGLASS	POLYGLASS	80	R\$272,00	R\$ 21.760,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:18:00	Digiflex/Dragonlux	Digiflex/Dragonlux	80	R\$427,00	R\$ 34.160,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:20	INOPLASTIC	INOPLASTIC	80	R\$496,00	R\$ 39.680,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tachinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade:...

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	600	R\$71,97	R\$ 43.182,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	600	R\$119,01	R\$ 71.406,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 15:34:37	TOTALVIAS	TOTALVIAS	600	R\$89,00	R\$ 53.400,00	Sim



CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:36:01	ADESIVO (COLA)	M2	600	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:43:53	G2 SINAL	G2 SINAL	600	R\$47,50	R\$ 28.500,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	21/08/2024 - 17:31:34	INOPLASTIC	INOPLASTIC	600	R\$110,00	R\$ 66.000,00	Não
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:21	INOPLASTIC	INOPLASTIC	600	R\$2.000,00	R\$ 1.200.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm, altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	2.500	R\$19,00	R\$ 47.500,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	2.500	R\$39,01	R\$ 97.525,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 15:35:11	TOTALVIAS	TOTALVIAS	2.500	R\$44,91	R\$ 112.275,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:36:37	CALOTA	M2	2.500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:44:11	G2 SINAL	G2 SINAL	2.500	R\$10,00	R\$ 25.000,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	21/08/2024 - 17:31:35	ICD VIAS	ICD VIAS	2.500	R\$56,00	R\$ 140.000,00	Não
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:21	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2.500	R\$2.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Lombada para sinalização, na cor AMARELA, fabricada em resina de poliéster de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar dois pinos de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões da lombada: 60mm (A) x 140mm (L) x 280mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2.7000kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:27	Nacional/2024	Veloz	2.500	R\$25,00	R\$ 62.500,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	2.500	R\$42,99	R\$ 107.475,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 15:35:21	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2.500	R\$45,35	R\$ 113.375,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:37:04	LOMBADA	M2	2.500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:44:30	G2 SINAL	G2 SINAL	2.500	R\$31,00	R\$ 77.500,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	21/08/2024 - 17:31:34	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2.500	R\$43,00	R\$ 107.500,00	Não
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:21	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2.500	R\$2.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima



de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Veloz	500	R\$27,00	R\$ 13.500,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	500	R\$24,01	R\$ 12.005,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 15:35:35	TOTALVIAS	TOTALVIAS	500	R\$23,61	R\$ 11.805,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:37:27	TACHA	M2	500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:44:50	G2 SINAL	G2 SINAL	500	R\$9,00	R\$ 4.500,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	21/08/2024 - 17:31:35	INOPLASTIC	INOPLASTIC	500	R\$14,00	R\$ 7.000,00	Não
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:21	INOPLASTIC	INOPLASTIC	500	R\$2.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Veloz	500	R\$19,90	R\$ 9.950,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:07	NACIONAL	EZ LITE	500	R\$24,01	R\$ 12.005,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 15:35:46	TOTALVIAS	TOTALVIAS	500	R\$23,48	R\$ 11.740,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:37:55	TACHA	M2	500	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:45:16	G2 SINAL	G2 SINAL	500	R\$9,00	R\$ 4.500,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	21/08/2024 - 17:31:35	INOPLASTIC	INOPLASTIC	500	R\$13,00	R\$ 6.500,00	Não
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:21	INOPLASTIC	INOPLASTIC	500	R\$2.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarelo (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Veloz	700	R\$36,70	R\$ 25.690,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	EZ LITE	700	R\$49,01	R\$ 34.307,00	Não
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 15:36:17	TOTALVIAS	TOTALVIAS	700	R\$36,78	R\$ 25.746,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:38:17	TACHÃO	M2	700	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:45:33	G2 SINAL	G2 SINAL	700	R\$31,00	R\$ 21.700,00	Sim
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	21/08/2024 - 17:31:35	INOPLASTIC	INOPLASTIC	700	R\$37,00	R\$ 25.900,00	Não



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:22	INOPLASTIC	INOPLASTIC	700	R\$2.000,00	R\$ 1.400.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	------------	------------	-----	-------------	------------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Placa de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25 mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2025	Zeus do Brasil	250	R\$155,00	R\$ 38.750,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	250	R\$160,00	R\$ 40.000,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:32:33	PRÓPRIA	PRÓPRIA	250	R\$249,00	R\$ 62.250,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:03:58	TOTALVIAS	TOTALVIAS	250	R\$296,42	R\$ 74.105,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:45:56	G2 SINAL	G2 SINAL	250	R\$162,00	R\$ 40.500,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:36:56	propria	propria	250	R\$187,90	R\$ 46.975,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:02:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	250	R\$262,22	R\$ 65.555,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:28:16	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	250	R\$279,00	R\$ 69.750,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:34:27	PLACA	PRÓPRIA	250	R\$199,99	R\$ 49.997,50	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:22	INOPLASTIC	INOPLASTIC	250	R\$2.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Placa de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular 75 x 75 cm, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25 mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21...

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	10	R\$155,00	R\$ 1.550,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	10	R\$160,00	R\$ 1.600,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:33:18	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$249,00	R\$ 2.490,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:04:29	TOTALVIAS	TOTALVIAS	10	R\$343,21	R\$ 3.432,10	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:46:15	G2 SINAL	G2 SINAL	10	R\$202,00	R\$ 2.020,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:36:43	propria	propria	10	R\$217,80	R\$ 2.178,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:03:33	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$314,50	R\$ 3.145,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:29:14	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	10	R\$281,00	R\$ 2.810,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:34:48	PLACA	PRÓPRIA	10	R\$199,99	R\$ 1.999,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:22	INOPLASTIC	INOPLASTIC	10	R\$2.000,00	R\$ 20.000,00	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0003 - Placa de regulamentação sinal R-3 ao R-44, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	600	R\$155,00	R\$ 93.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	600	R\$160,00	R\$ 96.000,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:34:20	PRÓPRIA	PRÓPRIA	600	R\$249,00	R\$ 149.400,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:04:38	TOTALVIAS	TOTALVIAS	600	R\$343,21	R\$ 205.926,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:46:36	G2 SINAL	G2 SINAL	600	R\$112,00	R\$ 67.200,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:36:23	propria	propria	600	R\$157,90	R\$ 94.740,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:04:33	PRÓPRIA	PRÓPRIA	600	R\$295,00	R\$ 177.000,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:33:41	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	600	R\$281,00	R\$ 168.600,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:38:07	PLACA	PRÓPRIA	600	R\$199,99	R\$ 119.994,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:23	INOPLASTIC	INOPLASTIC	600	R\$2.000,00	R\$ 1.200.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - Placa de regulamentação sinal R-6a e R-6b, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	180	R\$155,00	R\$ 27.900,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	180	R\$160,00	R\$ 28.800,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:34:49	PRÓPRIA	PRÓPRIA	180	R\$249,00	R\$ 44.820,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:04:50	TOTALVIAS	TOTALVIAS	180	R\$294,52	R\$ 53.013,60	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:46:57	G2 SINAL	G2 SINAL	180	R\$157,00	R\$ 28.260,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:35:01	propria	propria	180	R\$177,80	R\$ 32.004,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:05:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	180	R\$310,00	R\$ 55.800,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:34:39	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	180	R\$281,00	R\$ 50.580,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:38:27	PLACA	PROPRIA	180	R\$199,99	R\$ 35.998,20	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:23	INOPLASTIC	INOPLASTIC	180	R\$2.000,00	R\$ 360.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Placa de advertência sinais A-1a a A-25; A- 27 a A-40; A42a a A-50b, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	300	R\$155,00	R\$ 46.500,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	300	R\$160,00	R\$ 48.000,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:35:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300	R\$249,00	R\$ 74.700,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:04:58	TOTALVIAS	TOTALVIAS	300	R\$249,61	R\$ 74.883,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:47:18	G2 SINAL	G2 SINAL	300	R\$112,00	R\$ 33.600,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:34:21	propria	propria	300	R\$137,80	R\$ 41.340,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:05:42	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300	R\$295,00	R\$ 88.500,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:35:15	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	300	R\$290,00	R\$ 87.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:38:48	PLACA	PROPRIA	300	R\$199,99	R\$ 59.997,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:24	INOPLASTIC	INOPLASTIC	300	R\$2.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0006 - Placa de serviços auxiliares sinal SAU-26 (Ponto de parada), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume III, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço 18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na ..

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	200	R\$155,00	R\$ 31.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	200	R\$160,00	R\$ 32.000,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:35:55	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$249,00	R\$ 49.800,00	Sim
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	21/08/2024 - 12:05:17	TOTALVIAS	TOTALVIAS	200	R\$294,85	R\$ 58.970,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:47:39	G2 SINAL	G2 SINAL	200	R\$158,00	R\$ 31.600,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:33:59	propria	propria	200	R\$178,90	R\$ 35.780,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:06:19	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$300,00	R\$ 60.000,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:39:25	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	200	R\$290,00	R\$ 58.000,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:39:25	PLACA	PROPRIA	200	R\$199,99	R\$ 39.998,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:24	INOPLASTIC	INOPLASTIC	200	R\$2.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Sinal Impresso R-1 (Parada obrigatória) em Película Refletiva Grau Técnico Prismático, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Deverá ser utilizado películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21...

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	200	R\$163,00	R\$ 32.600,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	23.760.604/0001-31	20/08/2024 - 13:41:18	SINAL IMPRESSO	PRÓPRIA/NACIONAL	200	R\$315,50	R\$ 63.100,00	Sim



M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	200	R\$165,00	R\$ 33.000,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:36:58	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$249,00	R\$ 49.800,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:48:26	G2 SINAL	G2 SINAL	200	R\$105,00	R\$ 21.000,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:38:08	propria	propria	200	R\$187,90	R\$ 37.580,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 20:59:32	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$300,00	R\$ 60.000,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:41:20	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	200	R\$286,00	R\$ 57.200,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:40:09	SINAL IMPRESSO	PROPRIA	200	R\$157,80	R\$ 31.560,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:24	INOPLASTIC	INOPLASTIC	200	R\$2.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Sinal Impresso R-3 ao R-44 em Película Refletiva Grau Técnico Prismático, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm. Fundo: Branco;Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Deverá ser utilizado películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21, e película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14.644/21, conhecida comercialmente como "Overlay

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Zeus do Brasil	300	R\$163,00	R\$ 48.900,00	Sim
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	23.760.604/0001-31	20/08/2024 - 13:42:06	SINAL IMPRESSO	PRÓPRIA/NACIONAL	300	R\$315,50	R\$ 94.650,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	IPLACAS	300	R\$165,00	R\$ 49.500,00	Não
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	21/08/2024 - 10:37:27	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300	R\$249,00	R\$ 74.700,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 15:48:47	G2 SINAL	G2 SINAL	300	R\$75,00	R\$ 22.500,00	Sim
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	21/08/2024 - 16:38:27	propria	propria	300	R\$147,90	R\$ 44.370,00	Sim
ZERO NOVE 3 COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	21/08/2024 - 21:00:05	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300	R\$300,00	R\$ 90.000,00	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:42:00	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	300	R\$286,00	R\$ 85.800,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:40:32	SINAL IMPRESSO	PROPRIA	300	R\$157,80	R\$ 47.340,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:25	INOPLASTIC	INOPLASTIC	300	R\$2.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Poste em madeira beneficiada, aplainada, eucalipto ou maçaranduba, serrada, aparelhada e devidamente tratada, com seção retangular de 5 x 7 cm (largura x altura) e comprimento de 3,50m, pintado com duas demãos de tinta à base de borracha clorada ou esmalte sintético na cor preta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Regional	2.000	R\$175,00	R\$ 350.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	REGIONAL	2.000	R\$180,00	R\$ 360.000,00	Não
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:47:48	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	2.000	R\$336,60	R\$ 673.200,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:40:58	POSTE	PROPRIA	2.000	R\$169,00	R\$ 338.000,00	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:25	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2.000	R\$320,00	R\$ 640.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	------------	------------	-------	-----------	----------------	-----

LOTE 0006 - ITEM 0002 - Parafuso francês 5/16x3" zincado com porca sextavada e arruela lisa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Ciser	4.000	R\$4,00	R\$ 16.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	JOMARCA	4.000	R\$4,20	R\$ 16.800,00	Não
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	21/08/2024 - 23:48:15	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	DIGIFLEX / DM REFLETIVOS /IMPRIMAX	4.000	R\$8,23	R\$ 32.920,00	Sim
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	22/08/2024 - 08:41:31	PARAFUSO FRANCES	PROPRIA	4.000	R\$4,12	R\$ 16.480,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:25	INOPLASTIC	INOPLASTIC	4.000	R\$7,10	R\$ 28.400,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Carbografit	70	R\$90,00	R\$ 6.300,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:37:49	próprio	própria	70	R\$2.000,00	R\$ 140.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	70	R\$91,00	R\$ 6.370,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:38:07	ABNT	WORLD CENTER/WORLD CENTER	70	R\$381,25	R\$ 26.687,50	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:39:05	CONE	PLASTCOR	70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:54:51	EPI 360	EPI 360	70	R\$149,00	R\$ 10.430,00	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:44:47	CONE SINALIZACAO	KTELI / KTELI	70	R\$97,00	R\$ 6.790,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:26	INOPLASTIC	INOPLASTIC	70	R\$139,00	R\$ 9.730,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0002 - Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT: NBR 15692/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:28	Nacional/2024	Carbografit	4	R\$399,00	R\$ 1.596,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:38:58	próprio	própria	4	R\$2.000,00	R\$ 8.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	4	R\$415,00	R\$ 1.660,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:38:28	ABNT	WORLD CENTER/WD	4	R\$773,75	R\$ 3.095,00	Sim



CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:39:47	CILINDRO CANALIZADOR	ECO	4	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:55:14	KTELI	KTELI	4	R\$589,00	R\$ 2.356,00	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:45:29	CILINDRO CANALIZADOR	KTELI / KTELI	4	R\$460,00	R\$ 1.840,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:26	INOPLASTIC	INOPLASTIC	4	R\$500,00	R\$ 2.000,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0003 - Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total:3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbogرافit	2	R\$1.700,00	R\$ 3.400,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:39:34	próprio	própria	2	R\$5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	2	R\$1.490,00	R\$ 2.980,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:39:07	LOMBADA	WORLD CENTER/WORLD CENTER	2	R\$2.716,25	R\$ 5.432,50	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:40:18	LOMBADA	ELOO	2	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 18:03:27	SAFERPARK	SAFERPARK	2	R\$2.716,25	R\$ 5.432,50	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:48:39	LOMBADA PORTATIL	ECOPEX / ECOPEX	2	R\$1.900,00	R\$ 3.800,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:26	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2	R\$2.000,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0004 - Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbogرافit	6	R\$410,00	R\$ 2.460,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:40:17	próprio	própria	6	R\$1.500,00	R\$ 9.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	6	R\$412,00	R\$ 2.472,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:39:42	SINALIZADOR	WORLD CENTER/WORLD CENTER	6	R\$788,50	R\$ 4.731,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:40:54	SINALIZADOR	KTELI	6	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:56:18	MITRAX	MITRAX	6	R\$598,00	R\$ 3.588,00	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:49:15	SINALIZADOR LED	KTELI / KTELI	6	R\$480,00	R\$ 2.880,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:27	INOPLASTIC	INOPLASTIC	6	R\$630,00	R\$ 3.780,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0005 - Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada). características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área



plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbografit	2	R\$999,00	R\$ 1.998,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:40:54	próprio	própria	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	2	R\$1.000,00	R\$ 2.000,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:40:06	BP	WORLD CENTER/WD	2	R\$2.391,25	R\$ 4.782,50	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:41:35	BARREIRA	KTELI	2	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:56:45	VIARIA	VIARIA	2	R\$2.391,25	R\$ 4.782,50	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:49:34	BARREIRA PANTOGRAFICA	KTELI / KTELI	2	R\$900,00	R\$ 1.800,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:27	INOPLASTIC	INOPLASTIC	2	R\$1.980,00	R\$ 3.960,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0006 - Balizador de sinalização cônico refletivo - 110cm. características: cor: laranja com faixa refletiva branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; orifícios para passagem de correntes para isolamento de áreas; base de borracha reciclada; estabilidade; refletivo grau técnico prismático; altura: 110cm; peso aprox.: 6,7 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbografit	6	R\$375,00	R\$ 2.250,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:41:42	próprio	própria	6	R\$2.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	6	R\$380,00	R\$ 2.280,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:40:25	BALIZADOR	WORLD CENTER/WD	6	R\$424,50	R\$ 2.547,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:42:21	BALIZADOR	KTELI	6	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:57:08	VIARIA	VIARIA	6	R\$424,50	R\$ 2.547,00	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:49:54	BALIZADOR CÔNICO REFLETIVO	KTELI / KTELI	6	R\$400,00	R\$ 2.400,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:27	INOPLASTIC	INOPLASTIC	6	R\$416,00	R\$ 2.496,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0007 - Cavalete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante; resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para...

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbografit	4	R\$380,00	R\$ 1.520,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:42:17	próprio	própria	4	R\$6.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	4	R\$380,00	R\$ 1.520,00	Não



TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:40:54	CAVALETE	WORLD CENTER/WD	4	R\$1.079,38	R\$ 4.317,52	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:42:45	CAVALETE	ECO	4	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:57:29	ECOSINAL	ECOSINAL	4	R\$1.079,38	R\$ 4.317,52	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:50:15	CAVALETE SINALIZACAO	KTELI / KTELI	4	R\$390,00	R\$ 1.560,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:28	INOPLASTIC	INOPLASTIC	4	R\$790,00	R\$ 3.160,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0008 - Cavalete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 2,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbografit	6	R\$599,00	R\$ 3.594,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:43:01	próprio	própria	6	R\$6.000,00	R\$ 36.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	6	R\$699,00	R\$ 4.194,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:41:20	CAVALETE	WORLD CENTER/WD	6	R\$986,13	R\$ 5.916,78	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:43:18	CAVALETE	ECO	6	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:58:13	SETON	SETON	6	R\$986,13	R\$ 5.916,78	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:51:38	CAVALETE SINALIZACAO	IW8 / IW8	6	R\$900,00	R\$ 5.400,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:28	INOPLASTIC	INOPLASTIC	6	R\$878,00	R\$ 5.268,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0009 - Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	19/08/2024 - 16:05:29	Nacional/2024	Carbografit	250	R\$10,90	R\$ 2.725,00	Sim
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	19/08/2024 - 17:44:32	próprio	própria	250	R\$800,00	R\$ 200.000,00	Sim
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	21/08/2024 - 09:26:08	NACIONAL	ICD	250	R\$11,00	R\$ 2.750,00	Não
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	21/08/2024 - 15:42:05	ZEBRADA	PRÓPRIA/PRÓPRIA	250	R\$49,40	R\$ 12.350,00	Sim
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	21/08/2024 - 15:43:40	FITA	PLASTCOR	250	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	21/08/2024 - 17:58:31	EPI 360	EPI 360	250	R\$49,40	R\$ 12.350,00	Sim
SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	22/08/2024 - 06:50:53	FITA ZEBRADA L/B	360 / 360	250	R\$16,00	R\$ 4.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	22/08/2024 - 08:44:28	INOPLASTIC	INOPLASTIC	250	R\$13,00	R\$ 3.250,00	Sim



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	365 dias
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	60 dias
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	60 dias
H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	60 dias
F F Bianchi	18.139.645/0001-75	60 dias
J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	60 dias
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	60 dias
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	120 dias
M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	060 dias
EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	23.760.604/0001-31	60 dias
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	60 dias
BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	60 dias
WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	060 dias
ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	60 dias
UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	39.885.427/0001-50	60 dias
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	90 dias
SAULO FERNANDO REINATO FERRO	54.509.566/0001-72	365 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor BRANCA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	650,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	630,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 12:01:03	684,38 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:31:07	684,38 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 08:44:17	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:12:04	620,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:22	619,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:24:16	620,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:25:44	619,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:55	360,00 (lance oculto)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:10	531,69 (lance oculto)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:35:05	352,00 (lance oculto)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AMARELA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	650,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	630,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 12:01:13	702,27 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:38:14	691,88 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 08:44:17	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:12:09	620,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:28	619,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:24:27	620,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:25:54	619,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:55	360,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:10	579,99	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:35:05	355,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:13	352,86	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor VERMELHA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	650,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	630,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 12:01:23	702,27 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:39:58	701,88 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 08:44:18	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:12:15	620,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:35	619,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:24:34	620,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido



22/08/2024 - 09:25:58	619,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:55	360,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:10	579,99	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:35:05	360,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:13	357,96	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor PRETA, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	650,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	630,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 12:01:33	701,88 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:40:28	701,88 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 08:44:18	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:12:36	620,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:45	619,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:24:40	620,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:26:03	619,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:55	360,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:10	531,69	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:35:05	360,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:13	357,96	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Tinta para demarcação viária de alto desempenho, cor AZUL, à base de resina acrílica, com diluição em solvente, indicada para sinalização horizontal em pavimentos asfálticos ou concreto poroso, rodovias, vias urbanas, ruas em condomínios, demarcação em empresas (estacionamentos, pátios, vias internas e externas). Composição: resina acrílica, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos e solventes alifáticos com pequena fração de aromáticos. Fácil aplicação manual ou mecânica, secagem rápida, excelente cobertura e aderência, alta durabilidade, resistência à abrasão de tráfego de veículos e as intempéries climática, ótima visibilidade diurna e noturna, com aplicação de esferas de vidro. Rendimento médio: balde 18 litros – de 30 a 45 metros quadrados. Acabamento fosco. Embalagem: balde metálico de 18 litros (embalagem homologada). Deverá atender às normas ABNT – NBR 11862 (Vias Urbanas e Rodovias); ABNT – NBR 12935 (Vias Urbanas e Rodovias) DNIT 3,16 e NBR 15438.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	650,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	628,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 12:01:41	702,27 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:40:48	701,88 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 08:44:18	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido



22/08/2024 - 09:12:26	620,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:58	619,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:24:47	620,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:26:07	619,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:55	360,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:10	579,99	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:35:05	360,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:13	357,96	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Diluente (solvente) à base de solventes orgânicos para tintas de demarcação viária. Indicado para diluição de tintas à base de solvente, para limpeza de máquinas e equipamentos. Fácil remoção de resíduos e limpeza de superfícies para aplicação de tintas. Características: produto inflamável, volátil, geralmente de baixo ponto de ebulição. Embalagem: Lata de 5 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	490,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	470,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 12:01:53	560,00 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:41:11	560,00 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 08:44:20	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:12:46	465,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:16:06	465,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:25:12	466,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:26:24	465,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:26:29	464,99	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:33:55	350,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:10	280,02	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:35:05	287,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:13	285,60	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Microesfera de vidro Tipo I-B (Pré-mix). Incorporadas às tintas antes da aplicação. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	540,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
20/08/2024 - 16:26:22	592,50 (proposta)	39.885.427/0001-50 - UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	530,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:41:44	592,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:17:45	592,50 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido



21/08/2024 - 23:17:26	592,40 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:44:20	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:14:36	520,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:05	510,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:17:16	510,01	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:18:03	509,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:22:19	499,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:23:38	499,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:24:43	498,90	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:25:07	498,71	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:25:12	498,70	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:25:27	498,60	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:26:06	499,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:27:00	498,65	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:27:44	498,50	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:28:02	496,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:09	498,55	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:18	498,00	39.885.427/0001-50 - UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:28:29	495,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:29:14	494,50	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:29:37	492,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:30:52	272,00 (lance oculto)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:31:18	305,00 (lance oculto)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:18	328,05 (lance oculto)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:31:34	302,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:32:10	427,00 (lance oculto)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Microesfera de vidro Tipo II (Drop-on). Aplicadas por aspersão ou gravidade. Constituída de partículas esféricas de vidro do tipo soda-cal-sílica. Deverá atender às especificações da NBR 16184/2021 - Sinalização horizontal viária - Esferas e microesferas de vidro - Requisitos e métodos de ensaio. Embalagem: sacos de papel kraft de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	540,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
20/08/2024 - 16:26:16	592,50 (proposta)	39.885.427/0001-50 - UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	530,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:42:03	592,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido



21/08/2024 - 16:17:53	592,50 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 23:18:00	592,40 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:44:20	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:14:42	520,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:15:12	510,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:17:23	510,01	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:18:08	509,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:22:25	499,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:23:45	499,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:24:48	498,90	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:25:10	498,70	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:25:15	498,71	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:25:31	498,60	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:26:13	499,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:27:07	498,65	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:27:54	498,50	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:28:13	520,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:23	498,55	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:26	498,00	39.885.427/0001-50 - UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:28:29	496,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:42	495,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:29:19	494,50	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:30:52	272,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:31:18	305,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:18	328,05	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:31:34	302,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:32:10	427,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Adesivo (cola) à base de resina poliéster indicada para fixação de dispositivos de sinalização viária, utilizado para a fixação de tachão, tacha, tacinha, calotas, segregador (bate pneu), mini tachão. Utilização exclusiva para dispositivos auxiliares de corpo de resina. Embalagem: lata de 2kg. Validade:...

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	135,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	133,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:34:37	143,38 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido



21/08/2024 - 15:36:01	143,38 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 15:43:53	143,38 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 17:31:34	143,34 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 08:44:21	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:10	132,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:36:26	131,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:36:32	131,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:37:24	132,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:37:25	120,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:38:58	121,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:39:44	121,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:07	119,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:11	119,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:40:23	100,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:40:43	99,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:40:55	90,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:41:24	110,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:41:54	89,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:42:13	88,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:42:28	70,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:44:34	47,50 (lance oculto)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:05	39,90 (lance oculto)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:45:55	71,97 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Calota de sinalização (tartaruga), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,5cm. Dimensões da calota: largura Ø 15cm, altura 6cm. Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 850kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais (dois lados da peça), na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	60,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	59,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:35:11	67,44 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:36:37	67,44 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 15:44:11	67,44 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 17:31:35	67,42 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido



22/08/2024 - 08:44:21	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:22	58,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:36:38	57,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:37:33	58,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:37:33	56,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:37:39	40,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:39:10	44,91	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:39:57	57,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:13	39,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:23	39,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:40:50	38,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:41:03	30,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:41:31	56,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:42:21	29,99	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:42:41	25,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:44:34	10,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:05	18,48	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:45:55	19,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Lombada para sinalização, na cor AMARELA, fabricada em resina de poliéster de alta resistência e durabilidade. Deve apresentar dois pinos de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões da lombada: 60mm (A) x 140mm (L) x 280mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2.7000kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:27	60,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	59,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:35:21	68,25 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:37:04	68,25 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 15:44:30	68,25 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 17:31:34	88,23 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 08:44:21	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:28	58,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:36:43	57,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:37:08	57,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:37:39	56,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido



22/08/2024 - 09:37:46	58,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:37:50	58,48	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:37:57	57,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:40:08	43,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:18	43,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:37	42,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:40:56	42,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:41:01	45,35	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:44:34	31,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:05	57,88	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:45:55	25,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Tacha refletiva bidirecional (refletivo nos dois lados), na cor AMARELA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 6,5 x 2,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 14636:2013 – Sinalização horizontal viária — Tachas refletivas viárias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	45,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	43,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:35:35	47,19 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:37:27	47,19 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 15:44:50	47,19 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 17:31:35	47,17 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 08:44:21	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:38	42,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:36:49	41,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:36:58	41,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:37:45	40,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:38:06	35,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:38:35	36,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:40:19	36,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:27	34,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:32	25,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:40:59	24,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



22/08/2024 - 09:41:04	24,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:41:12	23,61	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:41:19	20,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:41:46	14,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:42:09	10,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:44:34	9,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:05	6,98	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:45:55	27,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Tacha refletiva monodirecional (refletivo nos dois lados), na cor BRANCA, fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar um pino de fixação, com rosca, em aço galvanizado de 5/16" x 5,0cm. Dimensões da tacha: 20mm (A) x 100mm (L) x 100mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 250kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais,

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	45,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:07	43,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:35:46	46,94 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:37:55	46,94 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 15:45:16	46,94 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 17:31:35	46,92 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 08:44:21	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:44	42,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:36:58	41,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:37:27	41,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:37:52	40,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:38:17	41,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:38:19	35,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:39:41	36,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:40:47	25,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:41:03	24,99	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:41:06	24,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:41:12	24,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:41:21	23,48	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:41:26	20,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:41:55	13,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:42:15	10,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10



22/08/2024 - 09:44:34	9,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:05	6,88	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:45:55	19,90	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Tachão refletivo bidirecional (refletivos dos dois lados da peça) na cor AMARELO; fabricado em resina de poliéster, de alta resistência e durabilidade, forma de tronco prismático. Deve apresentar dois pinos de fixação em aço galvanizado de 3/8" x 5,0cm. Dimensões do tachão: 50mm (A) x 160mm (L) x 250mm (C). Resistente à altas cargas de compressão. Peso aproximado de 2,800kg. Os elementos refletivos de acrílico e com características retrorrefletivas bidirecionais, na cor amarela (âmbar). Dimensões do elemento refletivo (lente refletiva): 13,5 x 3,5 cm, resistência a compressão: carga mínima de ruptura, 15.000Kgf. Deverá atender às especificações da NBR 15.576:2013 - Sinalização horizontal viária - Tachões refletivos viários.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	69,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	67,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:36:17	73,54 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:38:17	73,54 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 15:45:33	73,54 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 17:31:35	73,52 (proposta)	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 08:44:22	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:31:50	66,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:37:08	65,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:37:33	65,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:37:57	64,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:38:26	65,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:38:31	60,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:39:52	61,00	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:40:58	50,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:41:16	49,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:41:46	35,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:42:02	37,00	46.423.434/0001-03 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:42:06	36,78	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:42:37	34,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:44:34	31,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:05	27,88	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:45:55	36,70	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Placa de regulamentação sinal R-1 (Parada obrigatória), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25 mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a



ABNT: NBR 14 644/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central) no eixo vertical, sendo que os centros dos orifícios deverão

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	290,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	285,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:32:33	300,50 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 12:03:58	345,61 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:45:56	300,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:36:56	300,50 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:02:59	300,50 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:28:16	300,00 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:34:27	300,50 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:22	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:37	285,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:29:00	280,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:31:03	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:31:51	262,22	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:32:23	262,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:32:57	279,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:37:06	262,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:38:52	262,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:42:34	296,42	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:46:29	275,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:47:25	261,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:47:33	260,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:47:44	261,05	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:47:53	259,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:48:26	258,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:32	259,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:48:40	260,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:49:06	258,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:50:13	258,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:50:23	257,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:50:46	256,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:51	257,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido



22/08/2024 - 09:51:02	255,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:10	250,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:51:27	250,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:51:59	249,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:53:35	249,00 (lance oculto)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:47	162,00 (lance oculto)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:53:48	199,99 (lance oculto)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:54:32	155,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:33	160,00 (lance oculto)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:14	187,90 (lance oculto)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Placa de regulamentação sinal R-2 (Dê a preferência), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, triangular 75 x 75 cm, lados medindo 75 cm cada, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25 mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelha. Nas orlas e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21...

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	290,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	285,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:33:18	338,00 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 12:04:29	400,18 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:46:15	338,00 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:36:43	338,00 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:03:33	338,00 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:29:14	337,00 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:34:48	338,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:22	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:28:45	285,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:29:30	314,50	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:31:29	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:32:18	280,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:32:32	279,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:33:17	279,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:34:15	281,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:38:55	279,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:42:44	343,21	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:46:40	275,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido



22/08/2024 - 09:47:05	274,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:47:09	275,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:47:53	274,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:47:59	273,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:48:34	272,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:43	272,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:48:48	260,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:49:16	260,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:50:20	260,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:50:30	259,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:50:52	258,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:59	259,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:10	255,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:31	255,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:51:50	255,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:59	250,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:53:35	249,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:47	202,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:53:48	199,99	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:54:32	155,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:33	160,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:14	217,80	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Placa de regulamentação sinal R-3 ao R-44, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	290,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	285,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:34:20	304,25 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 12:04:38	400,18 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:46:36	304,25 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:36:23	304,25 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:04:33	304,20 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:33:41	350,00 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:38:07	304,25 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:23	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido



22/08/2024 - 09:28:52	285,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:29:38	295,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:31:36	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:32:25	280,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:34:19	281,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:34:27	279,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:58	279,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:39:06	279,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:42:59	343,21	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:46:55	275,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:47:16	274,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:47:26	274,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:00	274,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:48:06	273,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:48:40	273,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:48:54	260,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:49:06	259,90	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:49:24	259,91	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:50:30	259,91	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:50:36	259,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:51:00	258,90	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:05	259,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:19	255,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:30	258,80	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:36	255,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:51:37	255,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:58	255,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:52:07	250,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:53:35	249,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:47	112,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:53:48	199,99	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:54:32	155,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:33	160,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:14	157,90	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido



LOTE 0004 - ITEM 0004 - Placa de regulamentação sinal R-6a e R-6b, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I e demais normas do CONTRAN, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Branco; Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	290,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	285,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:34:49	338,00 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 12:04:50	343,40 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:46:57	338,00 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:35:01	338,00 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:05:00	338,00 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:34:39	337,00 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:38:27	338,00 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:23	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:29:05	285,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:29:58	310,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:31:44	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:32:32	280,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:34:27	281,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:34:33	279,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:35:06	279,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:39:10	279,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:43:10	294,52	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:47:35	278,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:48:17	277,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:48:47	277,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:48:54	276,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:41	275,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:51:06	274,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:14	275,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:25	273,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:39	273,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:51:42	273,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:35	249,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:47	157,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido



22/08/2024 - 09:53:48	199,99	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:54:32	155,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:33	160,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:14	177,80	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Placa de advertência sinais A-1a a A-25; A- 27 a A-40; A42a a A-50b, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito Volume II e demais normas do CONTRAN, quadrada 50 x 50 cm, produzida em chapa de aço #18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na cor preta nas duas faces da placa. Fundo: Amarelo; Orla externa: Amarelo; Orla interna: preto; Símbolo: Preto. Nas letras, orla e fundo da placa, deverão ser utilizadas películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21. Deverá apresentar 02 (dois) orifícios no diâmetro de 3/8" (central)

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	290,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	285,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:35:17	304,25 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 12:04:58	304,25 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:47:18	304,25 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:34:21	304,25 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:05:42	304,25 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:35:15	305,00 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:38:48	304,25 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:24	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:29:13	285,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:31:26	295,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:34:39	284,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:46	290,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:13	284,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:35:28	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:36:44	280,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:39:14	280,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:43:18	249,61	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:45:03	248,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:45:24	250,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:45:46	248,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:47:51	245,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:48:22	244,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:48:26	275,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:48:50	244,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido



22/08/2024 - 09:50:46	243,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:51:16	242,90	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:42	242,91	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:53:35	249,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:47	112,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:53:48	199,99	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:54:32	155,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:33	160,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:14	137,80	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0006 - Placa de serviços auxiliares sinal SAU-26 (Ponto de parada), de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume III, retangular 50 x 70 cm, produzida em chapa de aço 18 msg (1,25mm), laminado a frio, desengraxada, decapada, fosfatizada, com tratamento antiferruginoso e acabamento com pintura eletrostática na ..

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	290,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	285,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:35:55	335,50 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 12:05:17	343,79 (proposta)	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
21/08/2024 - 15:47:39	335,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:33:59	335,50 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:06:19	335,50 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:39:25	400,00 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:39:25	335,50 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:24	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:29:20	285,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:30:23	315,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:32:29	300,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:34:46	284,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:34:51	290,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:35:27	284,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:35:35	280,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:36:53	280,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:39:21	280,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:43:31	294,85	17.142.432/0001-30 - J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	Válido
22/08/2024 - 09:48:05	270,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:48:28	269,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido



22/08/2024 - 09:48:33	275,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:48:53	269,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:50:53	268,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:51:23	268,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:47	268,01	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:53:35	249,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:53:47	158,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:53:48	199,99	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:54:32	155,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:33	160,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:14	178,90	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Sinal Impresso R-1 (Parada obrigatória) em Película Refletiva Grau Técnico Prismático, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, octogonal 60 x 60 cm, lados medindo 25 cm cada. Fundo: Vermelho; Orla: Branca; Legenda: PARE (cor branca). Deverá ser utilizado películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21...

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	300,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:41:18	315,50 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	290,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:36:58	315,50 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 15:48:26	315,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:38:08	315,50 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 20:59:32	315,50 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:41:20	315,40 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:40:09	315,50 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:24	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:00	300,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:33:24	292,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:33:36	290,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:36:18	291,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:36:49	289,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:37:20	289,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:41:23	288,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:41:51	287,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:43:10	287,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:45:56	287,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido



22/08/2024 - 09:46:32	286,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:46:59	286,05	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:48:06	285,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:40	286,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:50	284,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:49:01	284,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:52:01	283,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:52:15	282,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:52:18	283,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:52:23	282,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:53:56	249,00 (lance oculto)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:19	105,00 (lance oculto)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:54:58	157,80 (lance oculto)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:55:19	165,00 (lance oculto)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:55:20	163,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:55:22	187,90 (lance oculto)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Sinal Impresso R-3 ao R-44 em Película Refletiva Grau Técnico Prismático, de acordo com o Manual Brasileiro de Sinalização de Trânsito - Volume I, do CONTRAN, circular Ø 50 cm. Fundo: Branco;Orla/tarja: Vermelho; Sinal/Legenda: Preto. Deverá ser utilizado películas refletivas Grau Engenharia Prismático - Tipo I, de acordo com a ABNT: NBR 14 644/21, e película não retrorrefletiva translúcido incolor tipo V ABNT: NBR 14.644/21, conhecida comercialmente como "Overlay

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	300,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
20/08/2024 - 13:42:06	315,50 (proposta)	23.760.604/0001-31 - EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	290,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 10:37:27	315,50 (proposta)	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
21/08/2024 - 15:48:47	315,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
21/08/2024 - 16:38:27	315,50 (proposta)	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
21/08/2024 - 21:00:05	315,50 (proposta)	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
21/08/2024 - 23:42:00	315,40 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:40:32	315,50 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:25	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:33:07	300,00	49.835.067/0001-35 - ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:33:42	292,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:33:50	290,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:36:30	291,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido



22/08/2024 - 09:36:55	289,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:37:28	289,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:41:29	288,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:42:01	287,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:43:16	287,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:45:59	287,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:46:37	286,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:47:07	286,05	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:48:14	285,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:48	286,00	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:48:58	284,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:49:05	285,00	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido
22/08/2024 - 09:49:43	284,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:51:54	283,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:52:11	283,01	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:52:22	282,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:52:30	282,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:53:56	249,00	17.710.471/0001-96 - BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:54:19	75,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:54:58	157,80	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:55:19	165,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:55:20	163,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 09:55:22	147,90	04.664.811/0001-48 - MARCELO SIMONI	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Poste em madeira beneficiada, aplainada, eucalipto ou maçaranduba, serrada, aparelhada e devidamente tratada, com seção retangular de 5 x 7 cm (largura x altura) e comprimento de 3,50m, pintado com duas demãos de tinta à base de borracha clorada ou esmalte sintético na cor preta.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	310,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	305,20 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 23:47:48	336,60 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:40:58	336,63 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:25	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:40:19	305,00	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 09:44:56	320,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:22	304,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:04:44	169,00 (lance oculto)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido



22/08/2024 - 10:05:14	175,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:05:15	180,00 (lance oculto)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0006 - ITEM 0002 - Parafuso francês 5/16x3" zincado com porca sextavada e arruela lisa.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	7,90 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	7,50 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 23:48:15	8,23 (proposta)	31.709.675/0001-38 - DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 08:41:31	8,23 (proposta)	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 08:44:25	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:45:09	7,10	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:56:30	7,09	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:04:44	4,12	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	Válido
22/08/2024 - 10:05:14	4,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:05:15	4,20	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Cone de sinalização flexível emborrachado com faixas refletivas 75 cm. características: produzido em PVC flexível, com faixas refletivas; altura: 75 cm; lado da base: 40 cm; cor do cone: laranja; cor da faixa refletiva: branca; peso aproximado: 3,4 kg.15071/2015. Para identificação do material, o cone deverá apresentar, pelo processo de serigrafia, com o logotipo da SMT no colar superior (incorporado à película) e o nome "SMT" em letras na cor preta com, no mínimo, 06 cm de altura, no colar inferior. O cone deve estar de acordo com a NBR 15.071/2015.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	370,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:37:49	2.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	365,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:38:07	381,25 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:39:05	381,25 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:54:51	981,25 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:44:47	200,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:26	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:47:24	199,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:49:09	190,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:49:52	180,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:52:47	179,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:53:22	150,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:54:59	149,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:57:53	140,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10



22/08/2024 - 10:00:09	139,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:00:14	120,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:01:14	119,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:01:17	119,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:42	118,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:50	110,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:03:34	112,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:03:36	105,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:05:41	104,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:06:21	100,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:08:01	95,98	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:14	97,00 (lance oculto)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:24	90,00 (lance oculto)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	91,00 (lance oculto)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0002 - Cilindro canalizador de tráfego (cone barril). características: composição: polietileno contra ação de desbotamento; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; cor: laranja; possuir 3 faixas com refletivo branco; peso: 7,7kg; altura total: 105 a 120cm; base quadrada de cantos arredondados, base: 60 a 75cm; altura da base: 25 a 27 cm; diâmetro do cilindro: 40 a 50cm; base com 4 sapatas para escoamento de água; compartimento interno na base para preenchimento com sacos de areia ou balões com água, visando maior estabilidade; peso de até 40kg após preenchimento; alça superior para a fixação de dispositivos luminosos e/ou para transporte não maior do que 10% da altura total do dispositivo. produto deve atender a norma ABNT: NBR 15692/2020.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:28	740,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:38:58	2.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	735,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:38:28	773,75 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:39:47	773,75 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:55:14	773,75 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:45:29	650,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:26	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:11	600,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:50:59	590,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:52:54	589,90	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:55:11	589,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:56:38	560,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:58:26	500,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:00:22	490,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido



22/08/2024 - 10:00:28	500,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:21	480,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:01:26	489,01	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:37	479,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:02:35	470,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:03:53	470,01	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:05:55	469,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:08:11	450,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:14	460,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:16	230,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	399,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	415,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0003 - Lombada portátil dobrável 300x22x4cm. Características: composição: poliuretano de alta resistência com base antiderrapante de borracha reciclada; composta por 25 módulos bidirecionais com tiras refletivas cor: amarelo; comprimento total:3,00m; diâmetro enrolada: 55cm; altura da lombada: 4cm; largura da lombada: 22cm; resistência: suporta veículos de até 20 toneladas; peso: 14,5kg; portátil e compacta: fácil transporte; deve acompanhar bolsa plástica com alça

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	2.600,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:39:34	5.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	2.590,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:39:07	2.716,25 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:40:18	2.716,25 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 18:03:27	2.716,25 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:48:39	2.500,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:26	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:24	2.198,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:50:26	1.999,99	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:53:03	1.999,98	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:58:42	1.990,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:01:29	1.989,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:01:52	1.988,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:02:54	1.950,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:06:02	1.949,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:06:30	1.900,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:07:14	1.899,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



22/08/2024 - 10:11:24	1.700,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	1.490,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0004 - Sinalizador com suporte para cone. características: 12 leds de alta intensidade; botão liga/desliga; luz trombo; opção de acionamento por fotocélula; fixação: base suporte para cones/alça suspensa; utilização: cones; intensidade: até 600 candelas; autonomia: até 300 horas; 180 flashes por minuto; dimensão da lente (área luminosa): 18 cm; alimentação: duas pilhas alcalinas grandes/tipo d.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	750,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:40:17	1.500,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	740,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:39:42	788,50 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:40:54	788,50 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:56:18	788,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:49:15	650,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:27	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:38	600,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:53:08	599,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:55:39	598,00	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 09:58:43	550,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:00:51	630,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:38	549,90	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:02:00	549,89	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:03:18	500,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:08:24	450,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:14	480,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:16	230,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	410,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	412,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0005 - Barreira pantográfica horizontal refletiva (barreira sanfonada). características: barreira fabricada em polietileno na cor laranja; proteção contra raios UVs (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; sapatas em PVC; área plana rebaixada para aplicação e proteção da película refletiva; alça em nylon para facilitar o transporte; compacto que facilita o armazenamento e transporte do equipamento; produto prático e funcional. dimensões: produto fechado (comprimento): 82 cm; produto com o máximo de abertura (comprimento): 650 cm; altura: 110 cm;

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	2.250,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:40:54	10.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	2.240,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



21/08/2024 - 15:40:06	2.391,25 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:41:35	2.391,25 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:56:45	2.391,25 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:49:34	2.000,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:27	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:05	1.980,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:45	1.900,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:02:07	1.899,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:02:46	1.500,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:06:34	1.400,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:08:05	1.200,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:08:33	1.150,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:14	900,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:16	920,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	999,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	1.000,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0006 - Balizador de sinalização cônico refletivo - 110cm. características: cor: laranja com faixa refletiva branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; orifícios para passagem de correntes para isolamento de áreas; base de borracha reciclada; estabilidade; refletivo grau técnico prismático; altura: 110cm; peso aprox.: 6,7 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	410,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:41:42	2.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	400,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:40:25	424,50 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:42:21	424,50 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:57:08	424,50 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:49:54	400,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:27	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:01:19	416,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:08:42	390,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:16	300,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	375,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido



LOTE 0007 - ITEM 0007 - Cavalete de sinalização plástico dobrável. Características: fabricado em polietileno semiflexível na cor laranja com 12 faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; fechado e desmontado facilmente para transporte e armazenamento; articulado na parte superior por parafusos e porca auto travante; resistência a impactos e diversas ações do tempo; alça para transporte; eficaz e prático. peso: 7 kg (vazio); altura aberto: 110cm; altura fechado: 115cm; largura: 63 cm; orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso; alça anatômica para transporte; encaixe na parte superior para...

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	999,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:42:17	6.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	990,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:40:54	1.079,38 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:42:45	1.079,38 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:57:29	1.079,38 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:50:15	800,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:28	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:01	750,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:52:47	600,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:59:19	550,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:00:32	490,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:01:27	790,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:02:14	489,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:03:10	400,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:14	390,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:16	390,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	380,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	380,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0008 - Cavalete de sinalização desmontável. Características: fabricado em polietileno na cor laranja com faixas refletivas na cor branca; proteção contra raios UV's (ultravioleta) e resistente às intempéries climáticas; dimensões: 1m x 2,35m x 56cm; medida viga: 24cm de largura; peso sem areia: 6kg; peso com areia: até 20kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	970,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:43:01	6.000,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	960,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:41:20	986,13 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:43:18	986,13 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:58:13	986,13 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:51:38	900,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido



22/08/2024 - 08:44:28	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:51:13	850,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:01:41	878,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:02:12	750,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:02:21	749,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:11:16	550,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	599,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	699,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

LOTE 0007 - ITEM 0009 - Fita Zebrada de sinalização laranja e branca, produzida em filme de poliestireno de baixa densidade sem adesivo =, com faixas inclinadas a 45°, com espessura de 3 micras e colocada num tubete de papelão com largura de 70mm e 200m de comprimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/08/2024 - 16:05:29	45,00 (proposta)	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
19/08/2024 - 17:44:32	800,00 (proposta)	18.139.645/0001-75 - F F Bianchi	Válido
21/08/2024 - 09:26:08	35,00 (proposta)	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
21/08/2024 - 15:42:05	49,40 (proposta)	04.516.311/0001-69 - TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	Válido
21/08/2024 - 15:43:40	49,40 (proposta)	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
21/08/2024 - 17:58:31	49,40 (proposta)	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Válido
22/08/2024 - 06:50:53	35,00 (proposta)	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 08:44:28	2.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 09:50:42	30,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:51:20	28,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 09:53:01	20,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 09:59:00	15,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:01:51	13,00	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:02:15	12,00	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:02:45	11,99	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido
22/08/2024 - 10:03:29	16,00	54.509.566/0001-72 - SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	Válido
22/08/2024 - 10:11:16	11,00	48.256.518/0001-17 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	Cancelado - a empresa não fez o envio de documentos nem proposya 22/08/2024 13:49:10
22/08/2024 - 10:11:24	10,90	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Válido
22/08/2024 - 10:12:33	11,00	34.704.519/0001-72 - M R LEAL LEITE EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



0006a	22/08/2024 - 11:14:49	18.655.861/0001-73 - H DE F PIRES SERVICOS EIREL	PROPOSTA E HABILITAÇÃO - PE 003.2024 - PREF SANTARÉM PA - H DE F PIRES.zip
0002a	22/08/2024 - 11:38:03	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Habilitação Pianco-.zip
0002a	22/08/2024 - 11:38:03	21.668.414/0001-63 - COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	Ass. Proposta as.pdf
0001a	22/08/2024 - 11:55:19	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	002- HABILITAÇÃO E PROPOSTA.zip
0007a	22/08/2024 - 14:32:06	50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	1.7 PROPOSTA SMT SANTAREM.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
22/08/2024 - 13:49:10	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	Abrangendo todo o processo

a empresa não fez o envio de documentos nem proposya

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/08/2024 - 14:46	26/08/2024 - 23:59	29/08/2024 - 23:59

0002 - LOTE 2 MICROESFERA DE VIDRO

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	22/08/2024 - 14:42:29	SR PREGOEIRO, GOSTARIAMOS DE NOS MANIFESTAR CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ LTDA, POIS A MESMA NAO APRESENTOU O ITEM 7.15.3. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, PRESENTE NO EDITAL.	Deferido

0003 - LOTE 3 DISPOSITIVOS AUXILARES

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50.522.631/0001-49 - WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	22/08/2024 - 14:45:17	SR PREGOEIRO, GOSTARIAMOS DE NOS MANIFESTAR CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ LTDA, POIS A MESMA NAO APRESENTOU O ITEM 7.15.3. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, PRESENTE NO EDITAL. Close	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	172.092,00
2º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	173.190,00
3º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Classificado	185.500,00
4º	J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	Classificado	240.456,90
5º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	1.040.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Arrematante	29.920,00
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	33.220,00
3º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	33.550,00
4º	J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	Classificado	36.085,50
5º	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	Classificado	46.970,00
6º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	54.440,00
7º	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	39.885.427/0001-50	Classificado	54.780,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Arrematante	161.700,00
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	202.322,00
3º	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	Desclassificado	241.286,00
4º	J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	Classificado	328.341,00
5º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	334.723,00
6º	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	Classificado	352.900,00
7º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	14.600.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Arrematante	203.180,00
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	238.700,00
3º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	246.400,00
4º	MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	Classificado	253.017,00
5º	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	Classificado	307.984,60
6º	BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	Classificado	383.460,00
7º	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	Classificado	436.740,00
8º	ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	Classificado	450.000,00
9º	J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES	17.142.432/0001-30	Classificado	470.329,70
10º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	3.080.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Arrematante	43.500,00
2º	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	Classificado	78.900,00
3º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	81.500,00
4º	MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	Classificado	81.950,00
5º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	82.500,00
6º	BAMBOO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	17.710.471/0001-96	Classificado	124.500,00
7º	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	Classificado	143.000,00
8º	ZERO NOVE 3 COMUNICACAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA	49.835.067/0001-35	Classificado	150.000,00
9º	EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI	23.760.604/0001-31	Classificado	157.750,00
10º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	1.000.000,00



¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	18.655.861/0001-73	Arrematante	354.480,00
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Classificado	366.000,00
3º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	376.800,00
4º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	668.400,00
5º	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	31.709.675/0001-38	Classificado	706.120,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0007

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA	48.256.518/0001-17	Desclassificado	24.664,60
2º	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	50.522.631/0001-49	Arrematante	25.843,00
3º	M R LEAL LEITE EIRELI	34.704.519/0001-72	Classificado	26.226,00
4º	SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	54.509.566/0001-72	Classificado	30.470,00
5º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	37.644,00
6º	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME	21.668.414/0001-63	Classificado	51.720,30
7º	TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP	04.516.311/0001-69	Classificado	69.859,80
8º	F F Bianchi	18.139.645/0001-75	Classificado	459.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
22/08/2024 - 09:04:04	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
22/08/2024 - 09:10:43	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
22/08/2024 - 09:10:44	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
22/08/2024 - 09:10:44	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
22/08/2024 - 09:10:44	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
22/08/2024 - 09:10:44	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
22/08/2024 - 09:11:06	Pregoeiro	Bom dia senhores fornecedores, irei dar início ao processo
22/08/2024 - 09:11:32	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:11:32	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:13:58	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:13:58	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:23:13	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:23:13	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:26:34	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 09:27:33	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:27:33	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:28:59	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 09:29:41	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 09:34:41.
22/08/2024 - 09:30:00	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:30:00	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:32:26	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 09:37:27.
22/08/2024 - 09:34:42	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 22/08/2024 às 09:34:41.



22/08/2024 - 09:34:42	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
22/08/2024 - 09:37:27	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 22/08/2024 às 09:37:27.
22/08/2024 - 09:37:27	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
22/08/2024 - 09:38:16	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 09:38:25	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:38:25	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:42:34	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 09:42:46	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 09:47:47.
22/08/2024 - 09:45:01	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 09:46:48	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 09:46:48	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
22/08/2024 - 09:47:47	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 22/08/2024 às 09:47:47.
22/08/2024 - 09:47:47	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
22/08/2024 - 09:52:08	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 09:57:09.
22/08/2024 - 09:52:36	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 09:57:36.
22/08/2024 - 09:53:27	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 09:57:09	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 22/08/2024 às 09:57:09.
22/08/2024 - 09:57:09	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
22/08/2024 - 09:57:36	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 22/08/2024 às 09:57:36.
22/08/2024 - 09:57:36	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
22/08/2024 - 10:01:49	Sistema	O lote 0007 entrou em tempo aleatório.
22/08/2024 - 10:03:01	Sistema	Para o lote 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 10:08:01.
22/08/2024 - 10:08:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0006 foi encerrada em 22/08/2024 às 10:08:01.
22/08/2024 - 10:08:02	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
22/08/2024 - 10:08:53	Sistema	Para o lote 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 22/08/2024 às 10:13:53.
22/08/2024 - 10:13:54	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0007 foi encerrada em 22/08/2024 às 10:13:53.
22/08/2024 - 10:13:54	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 172.092,00.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME - EPP/SS com lance de R\$ 29.920,00.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME - EPP/SS com lance de R\$ 161.700,00.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME - EPP/SS com lance de R\$ 203.180,00.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME - EPP/SS com lance de R\$ 43.500,00.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante H DE F PIRES SERVICOS EIREL - EPP/SS com lance de R\$ 354.480,00.
22/08/2024 - 10:18:22	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 24.664,60.
22/08/2024 - 10:18:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:28.
22/08/2024 - 10:19:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:30.
22/08/2024 - 10:19:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:31.
22/08/2024 - 10:20:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:31.
22/08/2024 - 10:20:20	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:30.
22/08/2024 - 10:20:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:30.
22/08/2024 - 10:20:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0007 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 10:30.
22/08/2024 - 10:40:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0007. O prazo de envio é até às 12:42 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 10:40:05	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 10:40:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:42 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 10:40:32	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 10:40:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 12:42 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 10:40:54	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 10:41:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 12:42 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 10:41:17	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 10:41:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 10:42 do dia 22/08/2024.



22/08/2024 - 10:41:39	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 10:41:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0006. O prazo de envio é até às 12:42 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 10:41:59	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 10:42:32	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0007. O prazo de envio é até às 12:42 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 10:42:32	Sistema	Motivo: solicito o envio de proposta , documentação completa
22/08/2024 - 11:14:49	Sistema	A diligência do lote 0006 foi anexada ao processo.
22/08/2024 - 11:38:03	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
22/08/2024 - 11:52:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:52 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 11:52:24	Sistema	Motivo: apresentação de proposta e documentação
22/08/2024 - 11:52:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:52 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 11:55:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado no processo.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	Motivo: a empresa não fez o envio de documentos nem proposya
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O fornecedor CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.
22/08/2024 - 13:49:10	Sistema	O lote 0007 tem como novo arrematante WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 25.843,00.
22/08/2024 - 13:51:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0007. O prazo de envio é até às 15:50 do dia 22/08/2024.
22/08/2024 - 13:51:02	Sistema	Motivo: proposta com o novo lote
22/08/2024 - 14:32:06	Sistema	A diligência do lote 0007 foi anexada ao processo.
22/08/2024 - 14:33:46	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
22/08/2024 - 14:34:03	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME.
22/08/2024 - 14:34:03	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME.
22/08/2024 - 14:34:03	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME.
22/08/2024 - 14:34:03	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI - ME.
22/08/2024 - 14:34:28	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor H DE F PIRES SERVICOS EIREL.
22/08/2024 - 14:34:46	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA no lote 0007.
22/08/2024 - 14:34:46	Sistema	Motivo: a
22/08/2024 - 14:34:54	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
22/08/2024 - 14:35:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0007 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:45.
22/08/2024 - 14:35:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:45.
22/08/2024 - 14:35:24	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:45.
22/08/2024 - 14:35:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:45.
22/08/2024 - 14:36:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:50.
22/08/2024 - 14:36:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:46.
22/08/2024 - 14:36:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 22/08/2024 às 14:46.
22/08/2024 - 14:42:29	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0002.
22/08/2024 - 14:45:17	Sistema	O fornecedor WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0003.
22/08/2024 - 15:07:40	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
22/08/2024 - 15:07:40	Sistema	Intenção: SR PREGOEIRO, GOSTARIAMOS DE NOS MANIFESTAR CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ LTDA, POIS A MESMA NAO APRESENTOU O ITEM 7.15.3. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, PRESENTE NO EDITAL.
22/08/2024 - 15:07:57	Sistema	O prazo para recursos no lote 0002 foi definido pelo pregoeiro para 26/08/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 29/08/2024 às 23:59.
22/08/2024 - 15:08:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
22/08/2024 - 15:08:11	Sistema	Intenção: SR PREGOEIRO, GOSTARIAMOS DE NOS MANIFESTAR CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCÓ LTDA, POIS A MESMA NAO APRESENTOU O ITEM 7.15.3. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, PRESENTE NO EDITAL. Close



22/08/2024 - 15:08:25	Sistema	O prazo para recursos no lote 0003 foi definido pelo pregoeiro para 26/08/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 29/08/2024 às 23:59.
22/08/2024 - 15:09:14	Pregoeiro	senhores devido ter intenções de recurso , ficamos no aguardo dos mesmo para da prosseguimento na licitação com o encaminhamento para autoridade superior
22/08/2024 - 15:09:27	Pregoeiro	boa tarde senhores fornecedores
27/08/2024 - 08:20:08	Pregoeiro	Tendo em vista que a empresas não apresentaram seus recursos, finalizo aqui o procedimento e segue para autoridade superior.
27/08/2024 - 08:20:16	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

BRIAN LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA

Apoio

